
25. април 2024. године Број 17 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 17 - 25. АПРИЛ 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

172.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења о 
исплати новчане помоћи Комесаријата за 
избеглице и миграције Републике Србије 
број 553-144/6-2024 од 15. априла 2024. го-
дине, пренета на подрачун извршења буџе-
та града Краљева број 840-733144843-53 
код Управе за трезор дана 22.04.2024. годи-
не као текући наменски трансфер од Репу-
блике у корист нивоа градова (извод 7) у из-
носу од 40.143,00 динара, користиће се као 
помоћ Јокић Биљани, интерно расељеном 
лицу са КиМ, тренутно настањеном на тери-
торији града Краљева, за превазилажење 
тешке материјалне и здравствене ситуације.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења, УВЕЋА-
ВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину (“Службени лист гра-
да Краљева”, број 43/23) за износ намен-
ског трансфера од  40.143,00 динара (из-
вор 07).

3. Средства у износу од 40.143,00 дина-
ра РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину, Раздео 05, Глава 01 -Градска уп-
рава, Програм 1101 – Становање, урбани-
зам и просторно планирање, Функциja 620, 
Програмска актив./пројекат 0004 – Стамбе-
на подршка, Позиција 63, Економска кла-
сификација 472 – Накнада за социјалну 
заштиту из буџета, УВЕЋАЊЕМ планира-
них расхода апропријације за износ намен-
ског трансфера од другог нивоа власти (из-
вор 07).

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобрених 
наменских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 40.143,00 динара ко-
ристи искључиво као помоћ Јокић Биљани 
интерно расељеном лицу са КиМ, тренутно 
настањеном на територији града Краље-
ва, за превазилажење тешке материјалне 
и здравствене ситуације. 

 5. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа као 
корисник средстава да у име Града Краље-
ва изврши све преузете обавезе на начин и 
у роковима из Решења о исплати новчане 
помоћи Комесаријата за избеглице и миг-
рације Републике Србије број 553-144/6-
2024 од 15. априла 2024. године. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

 7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.



25. април 2024. годинеБрој 17 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о исплати новчане 
помоћи Комесаријата за избеглице и миг-
рације Републике Србије број 553-144/6-
2024 од 15. априла 2024. године, прене-
та су на подрачун извршења буџета града 
Краљева број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 22.04.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републи-
ке у корист нивоа градова (извод 7) сред-
ства у износу од 40.143,00 динара, која ће 
се користити као помоћ Јокић Биљани ин-
терно расељеном лицу са КиМ, тренутно 
настањеном на територији града Краље-
ва, за превазилажење тешке материјалне 
и здравствене ситуације.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, архиви и спро-
вести кроз апликацију информационог сис-
тема извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева 
IV Број: 751 /2024
Дана: 23. априла 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

173.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења 
о додели средстава Министарства култу-
ре Републике Србије број 000085150 2024 
11800 001 000 631 002 од 25.01.2024.го-
дине и Уговора о суфинансирању матич-
них функција у 2024.години закљученог из-
међу Министарства културе Републике Ср-
бије (заведен под бројем 000085150 2024 
11800 001 000 631 002, дана 25.03.2024. го-
дине) и Народне библиотеке „Стефан Пр-
вовенчани“ (заведен под бројем 211, дана 
26.03.2024. године) пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Управе 
за трезор дана 23.04.2024. године као те-
кући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 8) у износу од 
385.000,00 динара, распоређују се Градској 
управи града Краљева за реализацију ма-
тичне функције у 2024. години буџетског ко-
рисника Народна библиотека „Стефан Пр-
вовенчани“ Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ 



25. април 2024. године Број 17 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЕ планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23) за износ наменског трансфера 
од  385.000,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 385.000,00 ди-
нара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
Годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23), Раздела 05, Глава 01 – Градска 
управа, Програм 0602 – Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функција 130, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општина, По-
зиција 160, Економска класификација 465  
– Остале дотације и трансфери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2099764-16 крајњи корисник одобрених на-
менских средстава – Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљевао и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

5. Обавезује се Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево као ко-
рисник средстава да се у свему придржава 
обавеза које проистичу из предметне одлу-
ке и уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Народна библиотека „Сте-
фан Првовенчани“ Краљево.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о додели средста-
ва Министарства културе Републике Ср-
бије број 000085150 2024 11800 001 000 
631 002  од 25.01.2024.године и Уговора о 
суфинансирању матичних функција у 2024.
години закљученог између Министарства 
културе Републике Србије (заведен под 
бројем 000085150 2024 11800 001 000 631 

002, дана 25.03.2024. године) и Народне 
библиотеке „Стефан Првовенчани“ (заве-
ден под бројем 211, дана 26.03.2024. го-
дине) пренета су средства у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 23.04.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републи-
ке у корист нивоа градова (извод 8) у из-
носу од 385.000,00 динара, која се распо-
ређују Градској управи града Краљева за 
реализацију матичне функције у 2024. го-
дини буџетског корисника Народна библио-
тека „Стефан Првовенчани“ Краљево.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Народној биб-
лиотеци „Стефан Првовенчани“ Краље-
во, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 779/2024
Дана: 25. априла 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



25. април 2024. годинеБрој 17 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

174.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23),

градоначелник  града Краљева,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени  апропријације корисника 

буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист гра-
да Краљева”, број број 43/23) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 
- Опште јавне услуге локалне самоуправе,  
Функција 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном 
износу од 750.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:
- Раздела 5, Глава 09 – Спортски центар 
‘’Ибар’’, Програм 1301 – Развој спорта и 
омладине, Функција 810 – Услуге рекре-
ације и спорта, Програм. актив./Пројекат 
0004 – Функционисање локалних спортских 
установа:
- Позиција 365, Економска класифика-
ција 416 – Награде запосленима и оста-
ли посебни расходи у износу од 400.000,00 
динара,
 - Позиција 370, Економска класификација 
425 –Текуће поправке и одржавање у изно-
су од 100.000,00 динара и

 - Позиција 371, Економска класификација 
426 –Материјал у износу од 250.000,00 
динара.

 2. Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, 
Позиција 170, Економска класификација 
499 – Текућа буџетска резерва, ПОВЕЋА-
ВА СЕ апропријација у укупном износу од 
750.000,00 динара у оквиру:
- Раздела 5, Глава 09 – Спортски центар 
‘’Ибар’’, Програм 1301 – Развој спорта и 
омладине, Функција 810 – Услуге рекре-
ације и спорта, Програм. актив./Пројекат 
0004 – Функционисање локалних спортских 
установа - Позиција 363, Економска класи-
фикација 414 – Социјална давања запос-
ленима.
 3. Промене у апропријацијама  извршене 
у тачкама  1. и 2. овог решења односи се 
на уравнотежење расхода у погледу недо-
вољно планираних средстава за исплату 
отпремнине за одлазак у пензију радника 
Драгана Стефановића,  корисника буџет-
ских средстава Спортски центар ‘’Ибар’’ 
Краљево за чије финансирање Одлуком о 
буџету града Краљево за 2024. годину нису 
планирана довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе 
града Краљева и Спортски центар ‘’Ибар’’ 
Краљево.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева је на осно-
ву дописа Спортског центра ‘’Ибар’’ Краље-
во број 131 од 22.04.2024. године, поднело 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева захтев за про-
мену у апропријацији III број 142/24 дана 
23.04.2024. године за исплату отпремнине 
за одлазак у пензију радника Драгана Сте-
фановића, за чије финансирање Одлуком о 



25. април 2024. године Број 17 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

буџету града Краљево за 2024. годину нису 
планирана довољна средства за корисника 
Спортски центар ‘’Ибар’’ Краљево у  износу 
од 750.000,00 динара. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Служ-
бени лист града Краљева”, број 43/23) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева, Спортском 
центру ‘’Ибар’’ Краљево, архиви и спрове-
ти кроз апликацију информационог систе-
ма извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 780/2024
Дана: 25. априла 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА
ГРАДА КРАЉЕВА

175.

На основу члана 93. Закона о култур-
ном наслеђу (Службени гласник РС“, број 
129/2021), а у вези са чланом 43. и чланом 
44. истог Закона, Завод за заштиту спомени-
ка културе Краљево у име Републичког заво-
да за заштиту споменика културе, објављује

Јавни оглас

Обавештавају се сопственици и корис-
ници катастарских парцела и објеката на 
њима, као и заинтересовани органи и уста-
нове, да је покренут поступак утврђивања 
цркве брвнаре Светог Прокопија у Тавнику 
за споменик културе.

Црква брвнара Светог Прокопија у Тав-
нику, (у даљем тексту споменик културе), се 
налази на територији Општине Краљево. 
Споменик културе обухвата к. п. бр. 477 КО 
Тавник, у власништву СПЦ Епархијe жичкe.

Заштићена околина споменика културе 
се налази на територији општина Краљево 
и Чачак.Обухватак. п. бр.454/1, 454/2, 454/3, 
454/4, 455/1, 455/2, 455/3, 455/4, 470, 471/1, 
471/2, 479, 480/1, 480/2, 481/1,481/2, 485/3, 
503 КО Тавник,у приватној својини, к. п. бр. 
472, 473,475,485/1, 485/2, 489/4 КО Тавник, 
у власништву СПЦ Епархије жичке, к. п. 
бр.474, део к. п. бр.499 (од почетка парцеле 
са западне стране до линије која спаја тро-
међу к. п. бр. 452, 453 и 499 са тромеђом к. 
п. бр. 2893, 456 и 454/3, на источној страни), 
502, део к. п. бр. 2893 (од линије која спаја 
тромеђу к. п. бр. 503, 504 и 2893 са тро-
међом к. п. бр. 486, 487/1 и 283 на западу, до 
линије која спаја тромеђу к. п. бр. 452, 453 и 
499 са тромеђом к. п. бр. 2893, 456 и 454/3 
на истоку) КО Тавник, у јавној својиниик. п. 
бр. 500, 501 КО Тавник, у државној своји-
ни, као и део к. п. бр. 2899 КО Бресница (од 
почетка парцеле на западу до линије која 
спаја северну тачку к. п. бр. 470 КО Тавник 
са тромеђом к. п. бр. 3951, 3953 и 3961 КО 
Бресница, на североистоку), к. п. бр.3960/1, 
3960/2, 3960/3, 3961, 3962, 3963, 3964, 3965 
КО Бресница, у приватној својини.

На основу члана 93. Закона о култур-
ном наслеђу (Службени гласник РС“, број 
129/2021), а у вези са чланом 43. и чланом 
44. истог Закона, сопственици, као и заин-
тересовани органи и установе имају право 
да о томе дају своје мишљење. Мишљење 
се у писаној форми доставља Заводу за 
заштиту споменика културе Краљево, на 
адресу: Краљево, Цара Лазара бр. 24, са 
назнаком : „Црква брвнара Светог Проко-
пија у Тавнику“ јавни оглас.

Рок за давање мишљења је 30 дана од 
објављивања огласа.



25. април 2024. годинеБрој 17 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Након истека овог рока, сматраће се да 
је мишљење сопственика наведених не-
покретности дато, а поступак њиховог ут-
врђивања за културно добро, односно за 
заштићену околину културног добра, биће 
настављен. За сва обавештења обратити 

се на телефон: 036/331-866, или електрон-
ску пошту zzzskv@gmail.com.

Завод за заштиту споменика
културе Краљево
Број:531/1
Датум: 24.04.2024. године



25. април 2024. године Број 17 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

172. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 751/2024 од 23. априла 2024. године .........................

173. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 779/2024 од 25. априла 2024. године .........................

174. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 780/2024 од 25. априла 
2024. године ..................................................................................................................

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА ГРАДА КРАЉЕВА

175. Текст Јавног огласа за давање мишљења сопственика и корисника катастарских 
парцела и објеката на њима, као и заинтересованих органа и установа, у поступку 
утврђивања цркве брвнаре Светог Прокопија у Тавнику за непокретно добро-спо-
меник културе ...............................................................................................................

Страна

1

2

4

5



25. април 2024. годинеБрој 17 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


